לקוחות יקרים,

נבקש לעדכנכם בדבר מספר הסדרים רגולטוריים הנוגעים לנותני שירותים פיננסיים מוסדרים, אשר פורסמו במהלך התקופה האחרונה. ראשית, נעדכן כי במהלך החודש האחרון פורסם תיקון לנהל רישוי שירותים פיננסיים מוסדרים כהגדרתם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, במסגרתו נוספו דרישות בדבר מסמכים שיש להגיש במסגרת בקשת רישיון למתן שירות בנכס פיננסי מסוג ניהול תשלום. בהמשך, נציג מספר הסדרים רגולטוריים נוספים שצפויים להיבנס לתוקף במהלך החודשים הקרובים. עמידה בהוראות ההסדרים שיפורטו במזכר עשויה להצריך היערכות מוקדמת, ולפיכך אנו רואים חשיבות בהכרתן ובקריאתן לעומק כבר בשלב זה. להלן סקירה כללית של עיקרי השינויים האמורים:

1. תיקון "נהל רישוי שירותים פיננסיים מוסדרים כהגדרתם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016" - רשות שוק ההון, הביטוח והחיסכון

תחולה:

הוראות התיקון חלות על מבקשי רישיון למתן שירותים בנכס פיננסי מסוג ניהול תשלום.

תאריך פרסום החוזר:

13 במאי 2021.

תאריך תחילת הוראות החוזר:

13 במאי 2021.

מטרת החוזר:

החוזר מחיל דרישת מסמכים נוספים על מבקשי רישיון למתן שירותים בנכס פיננסי מסוג ניהול תשלום, וזאת בשל המאפיינים הייחודיים של תחום פעילות זה.

[לעיון בחוזר הוראות לניהול אשראי צרכני שפורסם על ידי רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון ודברי ההסבר לחוזר](#)

[לעיון בהוראת ניהול בנקאי תקין 311A שפורסמה על ידי הפיקוח על הבנקים](#)

4. צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירותי אשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור) (תיקון), התשפ"א-2021

תחולה:

הוראות הצו יחולו על נותני שירותי אשראי ונותני שירותים בנכס פיננסי.

תאריך פרסום הצו המתוקן:

14 במרס 2021.

תאריך תחילת הוראות הצו המתוקן:

כשמונה חודשים ממועד פרסום התיקון (14.11.2021). (למעט הדרישה לפי סעיף 7א(ב)(2) לצו, העוסקת בחובה להעביר את פרטי הזיהוי של מבצעי פעולות במטבעות וירטואליים, שתחילתה במועד שיקבע הממונה, וזאת כיוון שהטכנולוגיה הנדרשת ליישום הדרישה עדיין אינה נגישה דיה, כפי שפורסם באתר הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור ביום (24/03/2021).

מטרת התיקון:

מטרתו העיקרית של התיקון לצו היא להחיל הוראות הנוגעות למניעת הלבנת הון ומימון טרור, גם על הגופים החייבים בקבלת רישיון של נותני שירותים בנכס פיננסי בהתאם לחוק הפיקוח של שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), תשע"ו-2016.

עיקרי התיקון:

- א- נעשו התאמות לגבי החובות הכלולות בצו כך שיחולו גם על נותני שירותים בנכס פיננסי. בין היתר הוחלו על נותני שירותים בנכס פיננסי החובות הבאות: זיהוי והכרת הלקוח, בקרה שוטפת, ניהול רישומים ושמירת מסמכים ודיווח לרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור.
- ב- נוספו לצו הגדרות ייעודיות בקשר עם מטבעות וירטואליים: "מטבע וירטואלי", "כתובת

- ארנק של מטבע וירטואלי" וכן "סכום פעולה" במטבע וירטואלי. כמו כן, נוספו לרשימת הפעולות שיכול שייראו כפעולות בלתי רגילות לפי הצו המנויות בתוספת הרביעית לצו, פעולות ייחודיות לתחום הפעילות במטבעות וירטואליים.
- ג- הצו קובע הוראות ייעודיות ומטיל חובות הנוגעות לביצוע פעולות באמצעות שירות של העברות אלקטרוניות והעברות של מטבע וירטואלי.
- ד- הורחבה החובה לבדיקת פרטי זיהוי, כך שלצד החובה לערוך בדיקה בהתאם לרשימת ארגוני טרור ופעילי טרור המנויה בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016, חלה חובה לערוך בדיקה בהתאם לרשימת הגורמים שהוכרזו כמסייעים להפצה ולמימון של נשק להשמדה המונית מכוח החוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית, התשע"ח-2018.
- ה- נוספה אפשרות לזיהוי מקבל השירות באמצעות טכנולוגיה המאפשרת זיהוי חזותי בתוך ישראל ומחוץ לה, בהתאם להוראות הממונה.
- ו- נוספה דרישה לפיה במקרים בהם מתעורר חשש להלבנת הון או למימון טרור לגבי פעולות שביצע מקבל השירות, על נותן השירות לפנות למקבל השירות לקבלת מידע והסברים לגבי אותן הפעולות, ובמקרה הצורך לקבל אסמכתאות לכך ולעדכן בהתאם את רישומי מקבל השירות.

[לעיון בצו איסור הלבנת הון \(חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירותי אשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור\) \(תיקון\), התשפ"א-2021](#)

נציין כי על פי מכתב שנשלח למנכ"ל הבינקים על ידי המפקח על הבנקים ביום 23.5.2021, החלתם של צווי איסור הלבנת הון ומימון טרור על הגופים הפיננסיים המוסדרים השונים, צפויה להפחית את הסיכונים ולהקל על המערכת הבנקאית בפתיחה ובניהול חשבונות לנותני שירותים אלו.

5. צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מפעיל מערכת לתיווך באשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור התשע"ט-2019)

לבסוף, נזכיר כי ביום 21.3.2021, פרסם הממונה על רשות שוק ההון, ביטוח וחסכון, בהתאם לסעיף 19(ב)1 לצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מפעיל מערכת לתיווך באשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור התשע"ט-2019) הודעה לפיה מועד תחילתן של הוראת סעיף 7 לצו העוסק בחובות זיהוי פנים אל פנים ושל הדרישה לחתימת מקור בהצהרה לפי סעיף 5 לצו יהיה ביום 8.12.2021.

[לעיון בהודעת הממונה בנושא](#)

אנו עומדים לרשותכם ומזמינים אתכם לפנות אלינו בכל שאלה.
*מזכר לקוחות זה אינו מהווה יעוץ משפטי ומוגש כשירות לקהל לקוחותינו.